C D E Igitur conciliatum magicis cantionibus dæmonem rogitat, ut se voti compotem faciat, ad omnia descendere paratum ostendens, si eo , quod expeteret, frueretur. Diaboli ergo iussu à Christo deficit: seque torum illi dedit , traditique super hac omnia iurat conceptis ab illo ver-

aliz. q.  
sopr.  
b li. 1. q. 4  
cl. 1. q. 4  
au. 5.  
dl. 1. q. 17  
fect. 2.  
el. 1. q. 11  
lect. 3.  
fChron.  
Belgiz.  
an. 1490.

gl. 4. c. 3.

illo verbo, & chirographo suam obstringit fidem: usque eo impuras mentes voluptatis amor excusat. Ceterum, ut potius est, quod cupierat, fecit, ut sit fastidium copia: & cœlesti luce oborta, magnitudinem sceleris sui sera estimatione perpendit. Ergo posteaquam animum curis anxum paenitentia subiicit, ad venie spem erectus, cœlestem openspectare, Deum Deique parentem implorare coepit. Inter hac occurrit animo virgo Lauretana, eiusque adū Sacerdotes amplissima facinorum expiandorum autoritate prædicti. Protinus Deo auctore ac duce Luretum petuit, haud dubius, quin imbi esset tantu m. illius remedium inventurus. Nec sua illum frustrata spes. Lauretum ut venit, Sacerdotem idoneum natus, re omni exposita, consulit, ecqua libi spes sit reliqua salutis. Ille primo sceleris atrocitate exterritus pauper hæsit: deinde immunitate facinoris demonstrata: ita spem illi salutis ostendit, si precibus, ieiunis, voluntariaque corporis vexatione Deum placare penitus insitat. Cum ille nihil omnino paenarum recusaret, promisit Sacerdos, si imperata fuisse, se facile aures ei daturum, & tantum piaculum Deo propitio utique expiatum. In digressu hominem monet, ut per triduum inedia, cilicio, si gris corpus afflicteret. B. Virginis open implorans: per eam à Deo veniam exposcat: se codem triduo rem diuinam pro ipsis incolumente facturum. Et virtus exstitit fides. Ita triduo extracto, sacerdos optimum ratus est ante absolutionem chirographum à dæmoni extorquere, ne quid omnino turis in illum haberet. Proinde hominem abs dimittit mortitum, ut augustissimum saeculum ingressus precibus lachrimisque Deiparam utique eo fatigaret, dum chirographum à dæmoni extortum recipere. Morem gerit ille, sua salutis, securitatisque audius, haud dubia spe, id se deprecatione Deiparae virginis impetr. re posse. Ergo prostrato ante

A Virginem corpore, lachrymans obnixe eam precatur, vt recepto illo nefario chirographo, saluti incolumente sua consultum velit, ingenii miraculo compos voti efficitur. Versiculos illos ex animo iterabat. Monstra te esse matrem. Sumat per te preces, qui pro nobis natus tulit esse tuus. Talia precatus subito chirographum in manus suas delapsum conficit. Itaque vix fibimet ex inopinato gaudio credens, integrato stetugrates Virginem exiit agit. Inde facello egressus, latitiae exultans ad Sacerdotem accurrunt: receptionem Deiparae beneficio scriptum ostendit. Id erat tot tantisque in Christum, atque in ipsum qui scriperat, diris & execrationibus refert, ut facile appareret, à sempiterno humani generi hoste dictatum. Verum tamen tantum vinculum omni diabolica fraude potentior via diuinum dissoluit: ita deuotum illud inferi caput, Deiparae benignitate afferitur in libertatem filiorum Dei: ne quisquam omnino, quam facinoris ac perditus, si modo ipse perire nolit, de sua salute desperet, neu cuiquam in dubium veniat Dei clementia, qua ultro Matrem suam rei Patronam dederit ad salutem.] Hoc exemplum gratius futurum spero, eo quod simul praxim quandam iuxta tutam & facilem Confessarijs penitentibusque proponat: cuius normam ductumque in similibus admodum perplexis consultationibus imitari possint: quod libri huius sexti institutum vel maxime flagitabat, à me non præteriri. Alia duo valde industria refert Cæsar, miraculor. libro sexto. capite vigesimo sexto, & vigesimo septimo. ex quibus quam efficax contra dæmonum præstigias remedium sit, nominis Mariæ deuotacum fide pronunciatio clarissime videtur. Alia fuggerit historia miraculorum B. Virginis Montisferrati, in qua multi traduntur dæmonum tyrannide, quibus se deuouerant